
               COMUNE di ROCCA D’ARCE 
Provincia di Frosinone 

 
ORDINANZA N. 3 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale lungo via Re Manfredi per 
consentire lo svolgimento dei lavori di ripristino dell’impianto di pubblica illuminazione -  
Periodo dal 06/02/2025 al 07/02/2025 
                                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO che necessita provvedere con la massima urgenza al ripristino dell’impianto di 
pubblica illuminazione presso via Re Manfredi; 
CONSIDERATO che i predetti lavori comporteranno l’interdizione al transito e alla sosta di veicoli 
lungo le strade su menzionate al fine di garantire la sicurezza degli utenti, dal giorno 06/02/2025 
al giorno 07/02/2025 fatto salvo problemi di natura tecnica o di avverse condizioni 
meteorologiche; 
VISTI gli at.6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L.vo n.285 del 30.04.1992; 
VISTO il regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
D.P.R.16.12.192, n.495 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. L’istituzione temporanea del divieto di sosta e di transito veicolare lungo via Re Manfredi 
dalle ore 8,00 alle ore 17,00 dei giorni 06 e 07/02/2025 per consentire la sistemazione 
dell’impianto di illuminazione pubblica; 

2. L’accesso pedonale sarà consentito ai soli residenti dell’area interessata; 
3. Alla Ditta esecutrice dei lavori, in ogni caso, di tenere pronte tutte le attrezzature 

necessarie per consentire l’immediato passaggio dei mezzi di soccorso; 
• Alla stessa è fatto obbligo, inoltre, di adottare opportuni accorgimenti per 

consentire il passaggio, in sicurezza, dei pedoni in special modo agli ingressi delle 
abitazioni; 

• Alla stessa, di predisporre sotto la propria responsabilità, la prevista segnaletica 
stradale; 

 
 Piazza Federico Lancia sarà raggiungibile percorrendo Via IV novembre. 
 
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 gg. Dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in 
via alternativa, ricorso al T.A.R. di Roma, sezione staccata di Latina nel termine di 60 gg. Dalla 
suddetta pubblicazione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034). 
Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
Dalla residenza Municipale, lì 05/02/2025 
                                                                               Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                
 

________________________________________ 
                                                                            (Ing. Luca Folcarelli)                                                                                                                       


